195 A que se aumenta, que en dicha decision se considerò otra razon especial, que en nuestro caso no milita; y era, el que alli pedia sus creditos dotales la misma mujer,

ger, que con ellos avia de alimentarse, y sustentarse, como se lee en las palabras inmediatas al fragmento transcrito ex aduerso, en donde se omitió transcribirlas, ibi: *Sed necessarium est, quod sint alia, ex quibus absque alia lite, & controversia, dos cum effectu haberi possit, ITA ut talia bona possint deseruire pro alimentis, & sustentatione mulieris;* lo que aqui no se verifica; pues la Señora Marquesa Doña Maria Leonor de Monroy, acreedora dotal, no es la que pide la dote, fino la Señora Condesa de Montijo su heredera, en quien no puede considerarse la misma razon.

196 Y aunque Don Luys de Molina *de primog. lib. 4. cap. 7. num. 27. & seqq.* discurrendo en terminos de acreedor de bienes vinculados con facultad Real, y juntamente de bienes libres, parece inclinò a que, si en respeto de los libres concurrían otros acreedores, devia, ò podia el primero reducir su hypoteca a los vinculados; teniendo en tal caso a estos por hypotecados especialmente, y a los libres por generalmente hypotecados; con que se haria lugar la disposicion del texto en la *l. 2. C. de pignor.* comprobandolo con la razon de no dever el acreedor passar, en los terminos regulares, y ordinarios, por la excusion de bienes implicados en pleytos; mas no se asegura en este dictamen, y dexa el punto a mayor deliberacion. Y Avenaño *in ll. Tauri, l. 46. gloss. 9. num. 9.* lo resuelve como podiamos desear, ibi: *Imo, & crederem non, sufficere, quod super liberis bonis esset controversia, ut ad reliqua maioratus, specialiter hypotecata, posset creditor devenire, sicut ex regulis ordinarijs excusionis voluit Molina lib. 4. cap. 7. num. 31. SED fore necessarium, omnino deficere bona libera debitoris, per consummatam, & realem excusionem: quia cum verba illa, deficientibus bonis liberis, inducant veram, & formalem excusionem; clarissimum est, eorum defectum non verificari per controversiam super eisdem bonis ortam; sed necessarium esse, non extare cum effectu libera bona: cum litigiosa non vere deficient, sed suspendatur eorum distractio, donec constituerit de prioritare, seu prelatione creditorum.*

197. Cui veritati non obstabit dicere, quod, sicut rem esse litigiosam sufficit, ut creditor non indigeat alia excusatione; ita sufficeret controversia super bonis liberis orta, ut intelligatur bona deficere ad effectum compellendi creditorem agere aduersus rem maioratus, hypotecae speciali subiectam, ut consideravit Molina dict. cap. 7. num. 31. ex l. A Diuo Pio, S. Si super rebus, ff. de re iudic. *¶* Vbi facile responderetur, quod, licet sufficiat litigium regulariter pro excusatione, non inde probatur deficere bona, sicut erat necessarium: neque esse rem controversam, est deficere ipsam rem, sed impedire exactionem: Et huiusmodi impedimentum tollitur demum lite finita: unde necessarium erit omnino deficere libera bona, neque sufficeret controversia.